PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer
CNPJ 01.612.635/0001-02 – Rua Tereza Balduíno da Nóbrega, S/N - Centro - Fone: (83) 3466-1143 - Fax: (83) 34661079

CEP: 58.685-000 Assunção-PB

EDITAL DE REMANEJAMENTO DE VAGAS Nº 002/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO, através do COMISSÃO GESTORA

DA APLICAÇÃO DA LEI ALDIR BLANC DO MUNICÍPIO, em consonância com a

Medida Provisória nº 986/2020, complementar a Lei Federal nº 14.017 de 2020,

denominada Lei Aldir Blanc, e com o Decreto nº 40.134, de 21 de março de 2020, que

institui Estado de Calamidade Pública na Paraíba, com base no Estado de Emergência em

Saúde Pública de Importância Nacional - ESPIN, decretado pelo Ministério da Saúde, e a

declaração da condição de transmissão pandêmica, sustentada da infecção humana pelo

COVID-19, anunciada pela Organização Mundial de Saúde - OMS, torna público o Edital

de Chamamento Público para o credenciamento de propostas referentes as ações

emergenciais destinadas ao setor cultural a serem adotadas durante o estado de calamidade

pública reconhecido pelo Decreto Legislativo nº 06, de 20 de março de 2020, RESOLVE:

1. Nos termos do item 3.3 do Edital de Chamamento Público nº 001/2020, remanejar

vagas em sobra para outras categorias a serem beneficiadas, conforme quadro abaixo:

Categoria contemplada  Vagas remanejadas  Valor

Teatro, Dança  02 Vaga Individual  R$ 1.600,00

01 Vaga Coletiva  R$ 2.500,00

Música  05 Vagas Individuais   R$ 4.000,00

01 Vaga Coletiva  R$ 2.500,00

Circo  01 Vaga Individual  R$ 800,00

Artesanato  01 Vaga Individual  R$ 800,00

01 Vaga Coletiva  R$ 2.500,00

Artes Plásticas e Estúdios de

Fotografias

01 Vaga Coletiva  R$ 2.500,00

2. Este Edital entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

Assunção/PB, 22 de dezembro de 2020.

DANIELMA DAS NEVES LINO DE OLIVEIRA

Secretária Municipal da Cultura, Turismo, Esporte e Lazer

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER

Rua: Severino Joaquim de Lira SN-Bairro João Martiniano

E-mail: culturaassuncao@gmail.com

https://www.facebook.com/SecultAssuncao/

https://instagram.com/secult_assuncao

mailto:culturaassuncao@gmail.com
https://www.facebook.com/SecultAssuncao/
https://instagram.com/secult_assuncao?igshid=1agzvhnigfwru